140

12/14/16 HP

_

Unidades exteriores modulares

-

{

80°DC

)

¢

X

%)

\

Vs
#f
!

3

min

Motor DC
Inverter

Modelo

Compresor de
alta efidiencia

Modelos combinables

Capacidad
nominal

Alimentacion

Rendimiento

Dimensiones
ypeso

Datosde
instalacion

Ratiode
conexion

Rangode
temperatura

Rango de capacidad

Refrigeracion

Calefaccion

Tensioneléctrica
Potencianominal
Maxima potencia

Refrigeracion X X
Corriente nominal
Corriente maxima
Potencianominal
Maxima potencia

Calefaccion
Corriente nominal
Corriente maxima

EER

Cop

Caudal deaire

Presién sonora

Netas (An/Pr/Al)

Embalaje (An/Pr/Al)

Neto/bruto
Tipo de compresor

Marca del compresor

N° de compresores

Refrigerante

Carga derefrigerante

Linea de liquido

Linea de gas

Tuberia de ecualizacion de aceite
Longitud maxima tuberias
Desnivel maximo tuberias
Presion estatica externa
Simultaneidad de unidades interiores
N° méx. unidades interiores
Refrigeracion

Calefaccion

DClnverter 180°

Fase/V/Hz
kw

kw

m3/h

dB(A)

mm

mm

kg
Pulg./mm
Pulg./mm
mm

m

Pa

Supersilencioso

/

/

8

22.6

25

Calefaccion
15°C

10

28

31.5

Calefaccion
20°C

/

/

12

5385

37.5

Aleta azul

Proteccion 3
minutos

—

(TR
[[[][ TP

AVOSNMVESA | AVIONMVESA | AV12IMVESA | AV14IMVESA | AV16IMVESA | AV18IMVESA | AV20IMVESA | AV22IMVESA | AV24IMVESA _

AVOS8NMVESA AV1ONMVESA AV1ONMVESA AV1ONMVESA

/ / AV1ONMVESA AV1ONMVESA  AV12IMVESA  AV14IMVESA
/ / / / / /

14 16 18 20 22 24

40 45 50.6 56 61.5 68

45 50 56.5 63 69 76.5

3/380-400/50~60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50-60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50~60 3/380-400/50~60

5.27 7.36
12.37 14.7
8.7 11.1
19.85 23.4
5.89 7.97
9.77 11.9
9.7 12.5
15.7 19
4.29 3.80
4.24 3.95
11000 11000
57 57
990/750/1808 990/750/1808
1090/860/1990  1090/860/1990
240/255 240/255

DCINVSCROLL DCINVSCROLL DCINVSCROLL DCINVSCROLL DCINVSCROLL DCINVSCROLL DCINVSCROLL

M.E.

1INV

R410A

10

3/8"/9.52

3/4”/19.05

9.52

300

50/40

50

50~130

13

-5-43

-15~21

M.E.

1INV

R410A

10

3/8"/9.52

7/8"/22.22

9.52

300

50/40

50

50~130

16

-5-43

-15~21

10

17.54

14.2

27.9

10

14.6

15.1

B850

BSY75)

14100

60

1390/750/1808

1490/860/1990

360/378

M.E.

1INV +1FIX

R410A

10

1/27/12.7

1"/25.4

9.52

300

50/40

50

50~130

19

-5-43

-15~21

11.4 13.4 12.63 14.72 17.36 18.76
18.55 20.48 27.07 29.4 29.91 33.25
19.05 20.3 19.8 22.2 25.3 30.15
29.5 32.37 43.25 46.8 47.75 52.9
11.6 13.5 13.86 15.94 17.97 19.57
16.6 17.8 21.67 23.8 24.37 28.5
17.96 19.3 22.2 25 27.6 30.46
26.5 28.4 34.7 38 39 45.5
3.51 3.36 4.01 3.80 3.54 3.62
3.88 3.70 4.08 3.95 3.84 391
14100 14100 22200 22200 25200 25200
60 60 60 60 61 61
waso/Tsofsane 1ss0/0/1R08  Sour i e s solians +1se0rsoitens
ws0/sGO/1ss0. 1450/s60/1990. IOl o saasoiacorissn +1is0iss0990
360/378 368/386 480/510 480/510 600/633 600/633

DCINV SCROLL

DCINV SCROLL

M.E. M.E. M.E. M.E. M.E. M.E.
TINVFIFIX  1INVHIFIX  1INVFLINV 1INVELINY I(l}l\llr\i\;)FIX) +uf;{,"i‘fﬂx)
R410A R410A R410A R410A R410A R410A
10 10 20 20 20 20
1/2"/12.7 1/2"/12.7 5/8"/15.88  5/8"/1588  5/8"/1588  5/8"/15.88
17/25.4 1"/25.4 11/8" /2858 11/8"/2858 11/8"/28.58 11/8"/28.58
9.52 9.52 9.52 9.52 9.52 9.52
300 300 300 300 300 300
50/40 50/40 50/40 50/40 50/40 50/40
50 50 50 50 50 50
50~130 50~130 50~130 50~130 50~130 50~130
23 26 29 33 36 39
-5-43 -5-43 -5-43 -5-43 -5-43 -5-43
-15-21 -15-21 -15-21 -15-21 -15-21 -15-21



AV10ONMVESA
AV16IMVESA
/

26
73

81.5

AV14IMVESA
AV14IMVESA
/

28
78.5

87.5

AV14IMVESA
AV16IMVESA
/

30
85

95

AV16IMVESA
AV16IMVESA
/

32
90

100

AV10NMVESA
AV10NMVESA
AV14IMVESA
34
%

108

AV10ONMVESA
AV10ONMVESA
AV16IMVESA
36
101

113

AV10ONMVESA
AV14IMVESA
AV14IMVESA

38
106.5

119

AV10ONMVESA
AV14IMVESA
AV16IMVESA

40
113

126.5

AV10ONMVESA
AV16IMVESA
AV16IMVESA

42
118

131.5

Mrvii-c | Haier

AV12IMVESA
AV16IMVESA
AV16IMVESA
44
123.5

137.5

AV14IMVESA
AV16IMVESA
AV16IMVESA
46
130

145

_ AV26IMVESA | AV28IMVESA | AV30IMVESA | AV32IMVESA | AV34IMVESA | AV36IMVESA | AV38IMVESA | AV40IMVESA | AV42IMVESA | AV44IMVESA | AV46IMVESA | AV48IMVESA

AV16IMVESA
AV16IMVESA
AV16IMVESA
48
135

150

3/380~400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50~60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60 3/380-400/50~60 3/380~400/50~60

20.76
35.18
31.4
55.77
21.47
29.7
31.8
47.4
3.52
3.80
25200
61

990/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1490/860/1990
608/641
DCINV SCROLL
ME.
(1INV)
+(1 INV+1FIX)
R410A
20
3/4"/19.05
11/4"/31.8
9.52
300
50/40
50
50-130
43
-5-43

-15~21

Todas las especificaciones son probadas en condiciones normales (en refrigeracion, conunatemperatura interior de 27° C (DB}/19° C (WB) y una temperatura exterior de 35°C (DB}/24° C (W

23.4

37.1

38.1

59

23.2

33.2

35.92

5S

3.51

3.88

28200

62

1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990

728/756

DCINV SCROLL

M.E.

(1INV+1FIX)

+(1INV+1FIX)

R410A
20
3/4"/19.05
11/4"/31.8
9.52
300
50/40
50
50-130
46
-5-43

-15~21

24.8

39.03

39.35

61.87

25.1

34.4

37.26

54.9

3.43

3.78

28200

62

1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990

728/764

DCINV SCROLL

M.E.

(1INV+1FIX)

+(1INV+1FIX)

R410A
20
3/4"/19.05
11/4" /318
9.52
300
50/40
50
50-130
50
-5-43

-15~21

26.8

40.96

40.6

64.74

27

35.6

38.6

3.36

3.70

28200

62

1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990

736/772

DCINV SCROLL

M.E.

(1INV+1FIX)

+(1INV+1FIX)

R410A
20
3/4"/19.05
11/4"/31.8
9.52
300
50/40
50
50-130
53
-5-43

-15~21

26.12
47.95
41.25
76.3
27.54
40.4
42.96
64.5
3.68
3.92
36300

63

990/750/1808
+990/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1090/860/1990
+1490/860/1990

840/888
DCINV SCROLL
ME.
(1INV+1FIX)
+(1 INV+1FIX)
R410A
30
3/4"/19.05
11/4"/31.8
9.52
300
50/40
50
50-130
56
-5-43

-15~21

28.12
49.88
42.5
79.17
29.4
41.6

443

3.59
3.84
36300

63

990/750/1808
+990/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1090/860/1990
+1490/860/1990

848/896
DCINV SCROLL
ME.
(1INV+1FIX)
+(1 INV+1FIX)
R410A
30
3/4"/19.05
11/2" /381
9.52
300
50/40
50
50-130
59
-5-43

-15~21

30.16
51.8
49.2
82.4

31.17
45.1

48.42

72
3.58
3.90

39300

63

990/750/1808
+1390/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

960/1011
DCINV SCROLL
M.E.

1INV
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2"/38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
63
-5-43

-15~21

32.16
53.73
50.45
85.27
33.07
46.3
49.76
73.9
3.51
3.83
39300

63

990/750/1808
+1390/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

968/1011
DCINV SCROLL
M.E.

1INV
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2"/38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
64
-5-43

-15~21

en calefaccion, conuna temperatura interior de 20° C (DB) y una temperatura exterior de 7° C (DB)/6° C (WB). (DB: Bulbo Seco; WB: Bulbo humedo)

34.16
55.66
51.7
88.14
34.97
47.5
51.1
75.8
3.45
3.76
39300

63

990/750/1808
+1390/750/1808
+1390/750/1808

1090/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

976/1027
DCINV SCROLL
M.E.

1INV
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2" /38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
64
-5-43

-15~21

36.8
58.5
54.8

92.64
37
50.2
53.7
80.1
336
3.72
42300
64
1390/750/1808

+1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

1096/1150
DCINV SCROLL
M.E.

(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2"/38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
64
-5-43

-15~21

382
59.51
59.65
94.24

38.6
52.2
56.56
83.3
3.40
376
42300
64
1390/750/1808

+1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

1096/1150
DCINV SCROLL
M.E.

(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2"/38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
64
-5-43

-15~21

B):

40.2
61.44
60.9
97.11
40.5
53.4

57.9

336
3.70
42300
64
1390/750/1808

+1390/750/1808
+1390/750/1808

1490/860/1990
+1490/860/1990
+1490/860/1990

1104/1158
DCINV SCROLL
M.E.

(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)
+(1INV+1FIX)

R410A
30
3/4"/19.05
11/2"/38.1
9.52
300
50/40
50
50-130
64
-5-43

-15~21

141



